

**Amenajarea stadionului
provizoriu si constructia blocului
gospodaresc (pentru
intretinere), situat in or. Vatra,
str.Stefan Voda**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 160/16-2-1-2/2020
Ingradiri metalice

Valoarea de deviz 668 004 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Gard stadion				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,17	1 267,961 0,000	215,553 0,000
2	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,281	1 166,959 0,000	327,916 0,000
3	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	19,35	118,780 118,780	2 298,385 2 298,385
4	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	47,40	17,875 17,875	847,256 847,256
5	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a	m3	47,40	51,584	2 445,091

1	2	3	4	5	6	7
		umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv			50,164	2 377,783
6	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	29,66	14,085 0,000	417,748 0,000
7	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,17	118,732 20,758	20,184 3,529
8	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa C7,5/M100 (sapa)	m3	3,44	1 112,826 221,991	3 828,123 763,649
9	CA03G	Beton M200 armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (fundatii izolate)	m3	19,26	1 241,780 253,704	23 916,682 4 886,339
10	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	172,00	90,588 60,543	15 581,136 10 413,396
11	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	183,18	16,280 4,555	2 982,195 834,409
12	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	1 063,82	14,717 3,402	15 656,176 3 619,053
13	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (T1, T2, T3)	t	3,966	13 845,129 1 037,880	54 909,779 4 116,232

1	2	3	4	5	6	7
14	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	138,80	80,587 63,426	11 185,489 8 803,529
15	CL19A	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (panouri din cornier L45x5mm - 4707,4kg si plasa metalica Nr20 - 748,7m2, inclusiv elementele de fixare - 263,85kg)	m2	748,70	221,753 93,698	166 026,734 70 151,318
16	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (usi PO1din corniere metalice 45x5- 18,6kg, captusita cu plasa rabita nr.20)	m2	1,67	468,595 253,704	782,554 423,686
17	CK12D	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (PO2, L45x5 - 102,72kg, plasa nr.20)	m2	9,70	480,303 268,119	4 658,941 2 600,754
18	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic in 2 straturi	m2	150,14	69,763 57,660	10 474,142 8 657,072
		Total Gard stadion Inclusiv salariu				316 574,087 120 796,391
		2. Gard teren de volei				
19	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,073	1 267,925 0,000	92,558 0,000
20	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu	100 m3	0,095	1 166,810 0,000	110,847 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.				
21	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	7,18	118,780 118,780	852,837 852,837
22	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	16,64	17,875 17,875	297,433 297,433
23	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	16,64	51,584 50,164	858,361 834,732
24	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	12,77	14,084 0,000	179,853 0,000
25	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,073	118,747 20,774	8,668 1,516
26	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa C7,5/M100 (sapa)	m3	1,28	1 112,836 221,991	1 424,430 284,149
27	CA03G	Beton M200 armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (fundatii izolate)	m3	7,17	1 241,782 253,704	8 903,580 1 819,058
28	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	64,00	90,588 60,543	5 797,632 3 874,752

1	2	3	4	5	6	7
29	CC01C	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv în fundații izolate	kg	68,16	16,280 4,555	1 109,652 310,476
30	CC01D	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații izolate	kg	395,84	14,717 3,402	5 825,556 1 346,626
31	CL01A	Stilpi din oțel gata confecționați, livrați complet asamblați, montați la înălțimi până la 35 m, având până la 1 t inclusiv (T4, T5)	t	1,086	13 845,128 1 037,880	15 035,809 1 127,138
32	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplărie metalică cu email alchidic în 2 straturi inclusiv grundul	m2	38,00	80,587 63,426	3 062,310 2 410,188
33	CL19A	Grilaje metalice gata confecționate: din panouri formate din împletitura sau țesătura din sîrmă de oțel, inclusiv elementele metalice de susținere și fixare (panouri din cornier L45x5mm - 1597,36kg și plasă metalică Nr20 - 213,98m2, inclusiv elementele de fixare - 98,18kg)	m2	213,98	238,016 93,698	50 930,656 20 049,391
34	CK12A	Usi metalice confecționate din profiluri de oțel laminat, profiluri din bandă de oțel fasonate la rece, inclusiv armăturile și accesoriile necesare ușilor, într-un canat, cu suprafața tocului până la 7 mp inclusiv (L45x5 - 39,36kg, plasă nr.20) PO3 -2buc	m2	3,88	456,178 253,704	1 769,970 984,371
35	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile și parapete metalice executate cu email alchidic în 2 straturi	m2	41,88	69,763 57,660	2 921,653 2 414,801
		Total Gard teren de volei Inclusiv salariu				99 181,807 36 607,469

		Total	lei	415 756
		Contribuții asigurări sociale și medicale	22,50 %	35 416
		Cheltuieli de transport	7,00 %	17 722
		Total	100,00 +	468 893

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	12,00 %			56 267
		Total	100,00 +			525 160
		Beneficiu de deviz	6,00 %			31 510
		Total	100,00 +			556 670
		TVA	20,00 %			111 334
						668 004
		Total deviz: Inclisiv salariu				157 404

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)